4. Item, si Adam assumisisset, cum Deus decrevisset genus humanum ex Adam propagare, iuncta sibi Eva, ergo aut decretum suum⁸ sive dispositio non mansisset, aut Christus ex commixtione cum femina generasset; sed utrumque est omnino indecens: ergo omnino indecens fuit, Dei Filium assumere hominem primum.

CONCLUSIO.

Non decuit Dei Filium assumere ipsum Adam.

RESPONDEO: Dicendum, quod absque dubio non sic decuit Dei Filium assumere ipsum Adam, sicut aliquam aliam substantiam eiusdem generis, sicut patet ex ipso opere divino. Conclusio.

Et ratio huius est, quia non conveniebat omnium⁹ Creatori, nec conveniebat primo homini, nec expediebat humano generi. Creatori omnium non competebat, ut persona Dei hominem assumeret peccatorem, cum ipse in forma assumpta deberet peccatores ceteros iudicare¹⁰, et tamen nullatenus de Ratio triplex. Ratio 1.

¹ Cfr. quaest. praeced.

² Vat. *assumi*.

³ Pro *origine* edd. hic, sicut et infra in solut. recurrit, *ra-dice*. Subinde post *quam qui* edd. repetunt *curat* et cod. 1 pro *in ramo* substituit *in fine*, cod. Z *in ultimo*.

⁴ Edd. *sicut* et dein pro *sanctificavit* exhibent *purificavit*. Mox pro *Christo*, quod Vat. *Christo*, *qui*.

⁵ Cod. D *divinam naturam et iustitiam*.

⁶ Libr. I. Cur Deus homo, c. 20, et II. c. 11. — Definitio satisfactionis hic memorata habetur in Alani ab Insul. libro de Articulis cathol. fidei, II. in princip., et sonat ibi sic: Satisfactio peccati est [ad] honorem eius contra quem peccatum est, aliquid sufficienter factum, alias indebitum. — Pro *qui nullius*

esset debitor poenae cod. S *qui immunis esset debito poenae*. In fine arg. pro *satisfaciendum* cod. K *satisfactionem*.

⁷ Pro confirmatione dicitur Hebr. 7, 26: Talis enim decebat, ut nobis esset pontifex sanctus, innocens, impollutus, segregatus a peccatoribus etc.

⁸ Codd. G R S et edd. 1, 2 omittunt *suum*, pro quo codd. A P Dei. In princip. arg. post *Item*, si edd. supplent *Deus*.

⁹ Pro *omnium* cod. A hic et paulo inferius *hominum*.

¹⁰ Respicitur illud Ioan. 5, 22. seqq.: Omne iudicium dedit [Pater] Filio... et potestatem dedit ei iudicium facere, quia filius hominis est — nec non illud Ioan. 8, 46: Quis ex vobis arguet me de peccato? Cfr. ibid. 9, 39. et 12, 31. — Pro *et tamen* Vat. *et ita*.

peccato argui posse, sive secundum naturam assumptam, sive secundum naturam assumptam, secundum quarum utramque competeat ei potestas iudicialia. — *Primo homini* non conveniebat, ut ille qui tantum se deiecerat per culpam, tantum exaltaretur, ut Deus esset. Sufficiebat namque sibi et excedebat, ut saltem ei Deus reconciliaretur, nedum